
2023 年 6 月 1 日 

お取引先様各位 

楽天モバイル株式会社 

 

   接待贈答受領に関するご案内 

 

時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 

平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度は、当社の重要な方針についてお知らせいたします。当社は常に透明性と公正性を重

視し、お取引先様との信頼関係を築けるよう努めてまいりました。その一環として、お取引

先様からの接待贈答に関する受領方針を見直し、改訂する運びとなりましたことをご報告

申し上げます。 

 

新たな方針では、お取引先様からの接待贈答の受領を辞退することを決定致しました。これ

により、当社の役員および従業員は、お取引先様に対して接待贈答を要求することや要求、

お取引先様からの接待贈答を受け取ることは一切行わないこととなります。この決定は、公

正な取引環境を守り、お取引先様との公平な関係を構築するために不可欠なものと考えて

おります。 

 

当社は、引き続き良好なビジネス関係を維持・発展させるため、真摯な取り組みを行ってま

いります。お取引先様のご理解とご協力を賜りますとともに、変わらぬご支援のほどお願い

申し上げます。 

 

本件につきましてご質問等がございましたら、お手数をお掛けしまして大変申し訳ござい

ませんが、以下のお問合せ先までご連絡いただきますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

楽天モバイル お取引先様 お問い合わせ先窓口 

E-mail：rmi-procurement-management-hotline@mail.rakuten.com 

 

今後とも楽天モバイルをご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 


